tingit, tinctum àqua radéibus. Calamus ad corticem usque suum deprimatur. Ne luxetur dum deprimitur, néve cortex replicetur in rugas. Ideò lacrymantes calamos inseri non oportet, non, herculè, magis quām aridos, quia illo modo labat humore nimio cortex, hoc vitali defectu nō humescit, neque cōcorporatur. Id etiam religonis seruant, vt Luna crescente calamus utraq; deprimatur manu: alioquin in hoc opere duæ simul manus minus nituntur, necessario temperamento: validius enim demissi, tardius ferunt, fortius durant, contraria ex diuerso. Ne hiscat nimiū rima, laxēque capiat, aut ne pārum, & exprimat, aut compressum necet. Hoc maximè præcaendum, vt præualidè accipiētis truncō in media fissura relinquatur. Quidam vestigio fissuræ falce in truncis factō, salice præligant marginē ipsum, posteā cuneos figunt continente vinculo libertatem dehiscendi. Quædam in plantario insita, eodem die transferuntur. Si crassior truncus inseratur, inter corticē & lignum inseri melius est, cuneo optimè osseō, ne cortice rumpatur laxato. Cerasi libro dempto finduntur, hæ solæ & post brumam inseruntur: dempto libro habent veluti lanuginem, quæ si comprehendit insitum, putrefacit: incolumi cuneo adactum utilissimè adstringitur. Inserere aptissimum quām proximum terræ, si patiatur nodorum trunciq; ratio. Eminere calami sex digitorum longitudine non amplius debent. Cato argillæ, vel cretæ arenam, simūmque bubulum admisceri, atque ita usque ad lentoē subigi iubet, idq; interponi & circumlini.

lini. Ex iis quæ commentatus est, facile appetet illa ætate inter lignum & corticem, nec alio modo inserere solitos : aut ultra latitudinem duūm digitorum calamos demittere. Inseri autem præcipit pyra ac mala per ver, & post solstitium diebus L. post vindemiam. Oleas autem & ficos per ver tantum, Luna sitiente, hoc est sicca. Præterea post meridiē, ac sine vento Austro. Mirum quod non contentus insitum munisse, ut dictum est, & cespite ab imbre frigoribusq; protexisse, ac molibus bifidorum yiminum fascibus, lingua bubula (herba id genus est) insuper obtegi iubet, eamque illigari opertam stramētis. Nunc abunde arbitrantur paleato luto libros farcire, duos digitos insito extante. Verno inserentes tempus vrget incitantibus se gemmis, præterquam in olea, cuius diutissimè oculi parturiunt, minimūmque succi habent sub cortice, qui nimius insitis nocet. Punicam verò & ficum, quamquam aliás sicca sint, recrastinare minimè vtile. Pyrum vel florentem inserere licet, & in Maium quoque mensem pretendere insitionem. Quod si longius afferantur pomorum calami, rapo infixos optimè custodire succum arbitrantur : seruari inter duos imbrices iuxta riuos, vel piscinas, vtrinque terra obstructos. Emplastri ratio & ipsa ex inoculatione nata videri potest, crasso autem maximè cortici conuenit, sicut & fisis. Ergo amputatis omnibus ramis, ne succum auocent, nitidissima in parte quaque præcipua cernatur hilaritas, excepta scutula (ita ne descendat ultra ferrum) cortici imprimitur ex alia cortex pars cū sui ger-